FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS: “ADQUISICION
DE EQUIPOS DE AUDIO PARA EL PROYECTO; REMODELACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PEDAGOGICA; EN
EL(LA) PABELLON DE AULAS GUACAMAYOS, LAS ORQUIDEAS, GALLITO DE LAS ROCAS DE LAS UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO”
BIENES

1 NUMERO DE ACTA | 005

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Tingo Maria, a los 03 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 10:30
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion N° 767-2023-R-UNAS, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 045-2023-UNAS, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO PARA EL PROYECTO; REMODELACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PEDAGOGICA;
EN EL{LA) PABELLON DE AULAS GUACAMAYOS, LAS ORQUIDEAS, GALLITO DE LAS ROCAS DE LAS UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO,
DEPARTAMENTO DE HUANUCQ", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, y CALIFICACION de la ofertas correspondientes segun
orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDERY)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
Presidente PEDRO SEUL DELGAPO flay Dependencia: Direccién de Asuntos Académicos
MALPARTIDA Suplente
i Titular X
E/I?(Tr:brro ?;fli" LUIS VIELAREAL Dependencia: Unidad de Abastecimiento
Suplente
Segundo  |JOEL ADRIAN HUAYTAN Tiularj X
. Dependencia: Unidad Formuladora
Miembro TUCTO Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razén social del participante RUC Fecha de registro en al procedimiento
HUARANCA INOCENTE WILMER NILTON 10417358809 25/10/2023
KS INTERNATIONAL GROUP SAC 20512253769 25/10/2023
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 20538158713 30/10/2023
INVERSIONES MAURICIO RIOS E.LR.L 20546427766 24/10/2023
ECROPERU S.A.C. 20557926314 24/10/2023
CASE SOLUCIONES PC S.A.C. 20600789270 25/10/2023
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES
THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C 20601123134 30/10/2023
DEVS APP GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601734321 27/10/2023
CONSTRUCTORA ESMARELY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606359391 301072023
LA BRUJA STORE S.R.L. 20607581917 28/10/2023
MALUSA S.A.C. 20610567186 24)10/2023
/ 5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la ficha de seleccién, los siguientes postores presentaron su oferta de forma electronica en el SEACE:
Nombre o razén social del postor Fecha d_e Hora de presentacién
presentaclén
CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C/INVERSIONES MAURICIO 31/10/2023 15:56:45
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 31/10/2023 18:35:57
KS INTERNATIONAL GROUP SAC 31/10/2023 21:40:46
CASE SOLUCIONES PC S.A.C. 31/10/2023 21:55:12
MALUSA S.A.C 31/10/2023 22:07:01

6 |Con fecha 03 de noviembre del 2023, se procede a descargar de la plataforma SEACE las ofertas presentadas de manera electronica de los
postores mencionados, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.




7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada y la verificacion de cumplimiento de las especificaciones tecnicas realizada por el responsable del area|
usuaria, existe ofertas que no se admiten.

Nombre o razén social del postor Conslgnar las razones para su no admisién

El postor respecto al equipo de parlantes no cumple con la conexién inaldmbrica

CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C/INVERSIONES solicitado en el Capitulo Il-Requerimiento-3.1 Especificaciones Técnicas donde se

MAURICIO solicita conexién inalambrica de 20 metros de distancia, el postor en el Folio 20

RIOS EIRL donde adjunta las especificaciones técnicas ofrece una conexion inalambrica de 10
metros.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada y la verificacion del cumplimiento de especificaciones tecnicas por los representantes del area usuaria y
que forman parte del Comité de Seleccion, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederé con su evaluacion:

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 1
KS INTERNATIONAL GROUP SAC 1
CASE SOLUCIONES PC 5.A.C. ]
MALUSA S.A.C 1

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/. % del valor referencial
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. S/ 59,200.00 110.45
KS INTERNATIONAL GROUP SAC S/ 63,396.00 118.28
CASE SOLUCIONES PCS.AC. S/ 53,500.00 99,81
MALUSA S.A.C S/ 69,360.00 129.40

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
ITEM N° 1: EQUIPOS DE AUDIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 |ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.37
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.89
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |KS INTERNATIONAL GROUP SAC

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 84.39
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.61
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 KCASE SOLUCIONES PC S.A.C

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 IMALUSA S.AC

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.13
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.99

T
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE
ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION
PRELACION

1 CASE SOLUCIONES PC S.A.C 105.00
2 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 94.89
3 KS INTERNATIONAL GROUP SAC - 88.61
4 MALUSA S.A.C 80.99




Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si los postores segun ordne de prelacion cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las bases integrada:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ks INTERNATIONAL GROUP SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [CASE SOLUCIONES PC 5.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION

X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MALUSA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL
ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segiin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor obtuvo el Primer Lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CASE SOLUCIONES PC S.A.C

ACUERDO ADOPTADO

[14}

.l ;
Los integrantes del Comite de Seleccion, por unanifmidad,/fan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efe':tuad7 a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién

adjuntos que forman parte del Acta. |
700 /S

"4




ANEXO 01: DPOCUMENTOS DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 045-2023-UNAS (PRIMERA CONVOCATORIA)

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO PARA EL. PROYECTO; REMODELACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PEDAGOGICA; EN EL{LA) PABELLON DE AULAS GUACAMAYOS, LAS
ORQUIDEAS, GALLITO DE LAS ROCAS DE LAS UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO
PRADO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

2.2,1.D 16n de pi i6n obl| ia
CONSULTUSS AD MANUS
DC '0S PARA LA DE OFERTAS TRAHERE S.A.C/INVERSIONES ENTERPRISE MARKETING
MAURICIO SOLUTION 8.A.C S INTERNATIONAL GROUP 8AC| CASE SOLUCIONES PC MALUSA S.A.C.
RIOS EIRL S.A.C.
CUMPLE/! NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
=) Declaracion jureda de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) D que ecredite la de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copla del umﬁmdo ds vigencia de poder del
legal, para Lal efecto.
En caso de persona natural, copla del documents nacional da ldentidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decumento andlogo, ¢ del certificado de vinerua de poder alorgado por
persona natural, del o segin
En el caso de este debe ser por cada
uno de jos integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
lconsorclo, segun correspanda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del ariiculo 52 del
Reglamento, (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
El postor respecto al equipo de
pariantes no cumple con la conexidn
Inalﬂmbnca uﬂcnado en el Capltulo II}
d} D |urada de delas Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. Técenicas donds sa solldla conexon CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3) inalémbrica de 20 metres de distancia,
el postor en e Folio 20 donde adjunta
las especlficaclones técnicas ofrece
una conexién inaldmbrica de 10
metros,
e} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) 20 DIAS CALENDARIOS 20 DIAS CALENDARIOS 20 DIAS CALENDARIOS 20 DIAS CALENDARIOS 20 DIAS CALENDARIOS
1) Promesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
=a consigne los Integrantes, el representante comun, el domicilio comin y
alas qua se cada uno de los Integrantes del NC CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NQ CORRESPONDE NO CORRESPONDE
cansorcio asl como el adichas
(Anexo N° 5}
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente &! Anexo N°
EI precio total de Ja oferta y los subtotales gue lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los pracos unllarios puaden sar S/ 48,000.00 5/55,200.00 5/63,396.00 §/53,500,00 S/ 69,360.00
expresadea con més de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
2.2.2. Documentacién de presentacién facultativa:
POSTORES
Mem1 EQUIPOS DE AUDIO
DOCUMENTQS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION 8.A.C KS INTERNATIONAL GROUP 8AC | CASE SOLUCIONES PCS.A.C. MALUSA S.A.C.
CUMPLE { NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
) En el caso da y por
lpersonas con discapacidad, o en £l caso de consorcios conformados en
s totalidad por estas empresas, dsben presentar la constancia RO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA
certificado con el cual acredits su Inscripclén en ef Reglstro de Empresas
para Personas con Discapacidad .
b) Sokicitud de bonificaclén del cinco por clento (§%) por tener la condicion ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
ide micro y pequefia empresa {Anexo N° 10).
<} &n la oferta los qus acreditan los "Factorss da
Evaluacion” establecidos en ef Capltulo IV de la presente seccion de las ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
bases, & efectos de obtener el puntale previsto en dicho Capitulo para
cada facter. \
|
d) Los postores que apliquen e! beneficlo de la exoneracion det IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién ena NO CORRESPONDE IO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
\Amazonia, deben presentar la Declaracidn Jurada de cumplimiento de
ick para la ién de la del IGV (Anexo N° 7).

.Pedro Saul Be:gado Mﬁlparﬂda
Presidente




ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 045-2023-UNAS (PRIMERA CONVOCATORIA)
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO PARA EL PROYECTO; REMODELACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PEDAGOGICA; EN EL(LA)
PABELLON DE AULAS GUACAMAYOS, LAS ORQUIDEAS, GALLITO DE LAS ROCAS DE LAS UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN
LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

ITEM N° 01: EQUIPOS DEAUDIO

SOLICITUD DE
BONIFICACION
" PRECIO TOTAL CON ORDEN DE
N POSTOR OFERTADO PUNTAJE PRECIO | TOTAL PUNTAJE DE::'/Q-LI'JEIEZO Y BONIFICACION PRELACION
EMPRESA
1 |ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. $/58,200.00 90.37 90.37 4.52 94.89 20
2 |KS INTERNATIONAL GROUP SAC S/ 65.396.00 84.39 84.39 4.22 88.61 3°
3 |CASE SOLUCIONES PC S.A.C §/ 53,500.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1°
4 |MALUSA S.A.C $769,360.00 80.99 ] 80.99 3.86 84.85 4°
P
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